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Kommunledningskontoret, 
Arbetsmarknadsenheten 
 

  
Till kommunstyrelsen 

  
  

 

Kommunalt stöd 2020 – Skillingaryds- och Vaggeryds 
Internationella Vänner 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att fortsätta det kommunala stödet till Internationella Vänner på 
120 000 kronor för 2020. 

Sammanfattning av ärendet 
Internationella Vänner har ett brett utbud av aktiviteter och arbetar ständigt med kommunen 
för att bredda verksamheten för att möta behov där de uppstår. De arbetar i de organisatoriska 
mellanrum som uppstår mellan olika aktörer. 
 
Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2019 och ansöker nu om samma belopp 
för 2020. 
 
Föreningen har inkommit med en verksamhetsberättelse för Skillingaryds- och Vaggeryds 
Internationella Vänner 2019. 

Ärende 
Bakgrund 
Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner startade år 2010 som ett 
integrationsprojekt med stöd av Leader Västra Småland och har sedan 2015 haft kommunalt 
stöd.  
 
Internationella Vänner jobbar främst med integration på individnivå, att inte skapa nytt utan 
att se till att alla får plats i kommunens föreningar med mera. Eller med andra ord - social 
integration. De har ett brett utbud av aktiviteter; bland annat språkcaféer, vardagssvenska, 
föreningskunskap och BIV-verksamhet (Barn i Väntan). Under 2019 har läxhjälpen i 
Betelkyrkan ersatts med ’Unga Vänner’ (ett arbete som också fått stöd av Kultur – och 
fritidsförvaltningen) som innebär att man jobbar med att informerar och sammanföra barn 
med invandrarbakgrund, och deras familjer, med olika fritidsaktiviteter som finns i 
kommunen. Föreningen arbetar aktivt med att möta behov där de uppstår. De ersätter inte 
andra aktörers arbete utan fungerar som möjliggörare i organisatoriska mellanrum där ingen 
annan aktör arbetar. Arbetsmarknadsenheten och Internationella Vänner kommer under nästa 
år prata vidare om hur vi arbetar med effektiv tillsammans och kompletterar varandra 
ytterligare kring bland annat företagsbesök.  
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För gruppen ensamkommande har den veckovisa fotbollen fortsatt. Under året har även fokus 
lagts på att jobba vidare med övningskörning för några av ungdomarna i gruppen. Under 2020 
kommer mer fokus att läggas på stöd i ungdomarnas skolgång då skolan är ett krav för att få 
fortsatt uppehållstillstånd och kunna söka jobba. Redan under året har dock Internationella 
Vänners företagsbesök och kontakter lett till att ett par ungdomar fått extrajobb.  
 
Regeringen har aviserat att samhällsorienteringen för nyanlända kommer att utökas 2020. 
Detta innebär att även asylsökande och föräldralediga ska ha rätt att ta del av informationen 
som skolan ansvarar för. Internationella Vänner kan här vara ett stöd till skolan att nå ut till de 
nya grupperna som de ofta träffar inom ramen för sina olika verksamheter och aktiviteter. 

 

Handläggare 
Anna Gradeen 
Områdeschef etablering och försörjning  
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